
آرمان ملی: در حالی تیم ملی با حشمت مهاجرانی برای اولین 
بار به جام جهانی صعود کرد  که  بیرانوند در تمجید از قلعه نویی 

دست به تحلیف تاریخ زده است! 
   صحبت های بیرانوند

از  ایران  از بازگشت تیم ملی فوتبال  علیرضا بیرانوند بعد 
قرقیزستان اظهار کرد: برابر کره شمالی و قرقیزستان توانستیم 
شش امتیاز کامل را به دست آوریم. اتفاقاتی که ممکن است 
برای هر تیمی رخ دهد. در نیمه دوم گاهی اتفاقاتی رخ می دهد 
که کار سخت می شود. این دو بازی به ما کمک کرد و به ما درس 
داد که بیشتر تمرکز کنیم و نباید رقبا را دست کم بگیریم. وی 
افزود: کاری به برنامه های تلویزیونی ندارم، اما آنها می خواهند 
صعود به جام جهانی را کوچک کنند. شما با صحبت های خود 
کادر فنی تحمل می کنند را زیر  که بازیکنان و  سختی هایی 
سوال می برید. نمی توانید با افکار عمومی بازی کنید. آرزوی هر 
کشوری است که تیمش در جام جهانی باشد، اما برخی این کار 
را زیر سوال می برند. مجری تلویزیون می گوید ما قرقیزستان و 
امارات را می بریم و به جام جهانی می رویم، اما شما می خواهید 
صعود به جام جهانی را کوچک کنید. قطر دو دوره قهرمان جام 
ملت های آسیا شده اما برابر امارات دیروز ۵ گل خورد. نباید با 
افکار عمومی بازی کرد. مردم عاشق بازیکنان تیم ملی هستند. 
ما بیرون هستیم و رفتار مردم را می بینیم. امیدوارم اتفاقات 
خ بدهد تا به عنوان اولین تیم به جام جهانی صعود  خوبی ر
کنیم. وی افزود: برای اولین بار یک مربی ایرانی تیم ملی را به 
جام جهانی می برد، اما خیلی ها دوست ندارند این اتفاق برای 
خ دهد. او رزومه خود را در فوتبال ایران دارد  آقای قلعه نویی ر
ما برایش سرمان را می گذاریم. من ۱۲ سال است که در تیم ملی 
هستم و نیازی ندارم درباره آقای قلعه نویی صحبت کنم که در 
تیم ملی باشم. با مربیان مختلفی کار کرده ام اما برخی می خواهند 
شخصیت و رزومه آقای قلعه نویی را زیر سوال ببرند که این 
خوب نیست. ما قبل از انقلاب سه بار قهرمان آسیا شدیم، اما 
بعد از انقلاب نسل فعلی بهترین نسل است. بروید ببینید چه 
تورنمنت هایی داشته و چه نتایجی گرفته است. ما کره شمالی را 
شکست دادیم، اما زمانی هم بوده با کره شمالی در تهران یک یک 
کردیم و به جام جهانی نرفتیم. الان همه تیم ها پیشرفت کرده اند. 

   پاسخ خیابانی 
جواد خیابانی که در چند هفته اخیر یکی از منتقدان جدی 
تیم ملی ایران بوده، در برنامه تلویزیونی پاسخ اظهارات اخیر 
گفت: »علیرضا  بیرانوند را داد. خیابانی خطاب به بیرانوند 
نیست!  سخن دانی  به  برآید،  کار  عمل  به   ! عزیز بیرانوند 
سخن دانی هم که بلد نیستید و تاریخ را اشتباه می گویید. ایران 
اولین بار است که می خواهد با مربی ایرانی به جام جهانی برود 
و همه حسودی می کنند؟ وای بر من که تو تاریخ کشورت را 
هم نمی دانی. حشمت مهاجرانی بلند شو و بگو با چه زجری 
ایران را قهرمان آسیا کردی و بردی جام جهانی. بگو چجوری 
با یک نماینده در آسیا تیم را به جام جهانی بردی. من خجالت 

می کشم که می گویند ایران اولین بار است با مربی ایرانی به 
جام جهانی می رود. در هواپیما کتاب بخوانید و تاریخ فوتبال 
ایران را بدانید. از طبقات ساختمان هایت کم کن و به کتاب خانه 
اضافه کن و ۲ تا کتاب بخوان. من جواد خیابانی بخواهم از بردن 

ک بر سر من!« نام تو معروف شوم؟ خا
   نظر پیشکسوت

وحید قلیچ، پیشکسوت فوتبال ایران در گفت وگو با میزان، 
درباره شرایط تیم ملی در ۲ بازی گذشته، اظهار داشت: خدا را 
شکر امتیازات لازم را کسب کردیم و باید توجه کنیم در مقطع 
کنونی تمام تیم های درجه ۳ به درجه ۲ ارتقا پیدا کرده اند و سطح 
تیم ها بالا رفته، اما به هیچ عنوان قابل مقایسه با بازیکنان ما 
نیستند و روی کاغذ نباید مقابل ما قد علم کنند، اما بازیکنان ما 
در نیمه دوم به کل بازی را رها می کنند. پیشکسوت فوتبال ایران 
در رابطه با صحبت های بیرانوند مبنی بر اینکه قلعه نویی اولین 
سرمربی ایرانی است که تیم ملی را به جام جهانی می برد، تصریح 
کرد: به نظرم جواد خیابانی با امثال بیرانوند بحث نکند! بیرانوند 
در همین حد سوادش می رسد و چیزی از تاریخچه فوتبال ایران 
نمی داند. به نظرم جواد خیابانی درباره کسی که عقل درست 
کند. بیرانوند با آن همه اشتباهات  و حسابی دارد صحبت 
دروازه بانی که سوژه رسانه ها می شد با پرسپولیس بزرگ شد؛ 
کنون در حال درجا زدن  گر حرفی هم در دروازه بانی داشت؛ ا ا
کتور از هر نقطه ای گل می خورد. خیابانی  است و در تیم ملی و ترا
درباره چه کسی صحبت می کند؛ بیرانوند؟ مگر بیرانوند درباره 
فوتبال چیزی می داند؟ او یک بازیکن بی تعصب است که فقط 
یادگرفته پول بگیرد خانه بسازد! البته خیابانی هم مانند بیرانوند 
به درد نخور است، او قبل از هر برنامه چندتا روزنامه می خواند 
تا اطلاعاتش بالا برود! قلیچ افزود: نمی دانم چه سِری وجود 
دارد، اما قلعه نویی شانس خوبی دارد! ممکن است در زمان 

جام جهانی تیم ملی از این رو به آن رو شود و کسی علم غیب 
ندارد، اما چیزی که عیان است به نظرم تیم ملی ضعف جدی 
در دفاع دارد. خلیل زاده فوتبال بلد نیست، وگرنه بازیکنی که 
حرفه ای باشد می داند که نباید اشتباهی کند تا تیم از نفس 
بیفتد. برخی بازیکنان مرد باشند و بگویند دیگر نمی توانیم 
ادامه بدهیم و کنار بروند تا برخی جوانان نسوزند. طارمی که 
یک بازوبند به دستش بسته و یک کلام گفته الهی به امید تو 
و وارد زمین شده، پس فردا هم برای اینتر تعریف می کند که 
من کاپیتان تیم ملی هستم. تیم ملی ۲ یا ۳ بازیکن خوب دارد 
که زحمت خودشان را می کشند و همه هواداران می دانند و 
امیدوارم همواره با همین فرمان جلو بروند. وی درباره گلر های 
فوتبال ایران، متذکر شد: متأسفانه فوتبال ما به شدت ضعف 
گلر دارد. به نظر من در حال حاضر گندوز دروازه بان الجزایری 
پرسپولیس نسبت به سایر دروازه بانان کیفیت خوبی دارد. حال 
از دروازه بانان ایرانی پیام نیازمند عملکرد خوبی داشته است. 
تیم ملی باید گلری پیدا کند که در  شأن نیمکت باشد، نه کسی 

مثل بیرانوند که از هرجایی گل بخورد. 
   آشنایی با مهاجرانی 

»حشمت مهاجرانی« پر افتخار ترین مربی تاریخ فوتبال ایران 
است. پس از انتخاب او به عنوان مربی تیم ملی جوانان ایران 
 در سال، ۱۳۵۰ همراه با این تیم به مدت ۴ سال متوالی قهرمان

ع آسیا شد. در سال ۱۳۵۳ همراه با تیم ملی ایران مدال   بلا مناز
طلای بازی های آسیایی تهران را به دست آورد و ۲ سال بعد 
قهرمانی جام ملت های آسیا را از آن ایران ساخت. این تیم 
در همان سال به المپیك مونترال راه یافت و برای اولین بار به 
دور دوم رقابت ها صعود کرد. حضور ایران در جام جهانی ۱۹۷۸ 
آرژانتین ادامه روند رو به رشد تیم ملی ایران در زمان مربیگری 

مهاجرانی بود. 
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تمجید چشم بسته از قلعه نویی!

تحلیف تاریخ توسط بیرانوند 

یامالبابارسلوناتمدیدمیکند 
لامین یامال از زمانی که در سال ۲۰۲۳ به تیم 
اصلی بارسلونا راه پیدا کرده، رشد قابل توجهی 
داشته و با وجود اینکه تنها ۱۷ سال سن دارد، 
کلیدی ترین  از  یکی  به  تبدیل  را  خود  حالا 
کرده است و همین باعث  بازیکنان این تیم 
شده تا مدیران بارسا تمدید قرارداد او را در 
اولویت های خود قرار دهند. برنامه تلویزیونی 
خصوص  این  در  اسپانیا  »ال چیرینگیتو« 
خبر داد؛ لامین یامال زمانی که ۱۸ ساله شود، 
قرارداد جدیدی را با بارسلونا امضا خواهد کرد 
که به موجب آن تا 6 سال دیگر خود را به این 
باشگاه کاتالونیایی متعهد خواهد کرد. این بال 
اسپانیای که در تاریخ ۱۳ جولای ۲۰۲۵ هجده 
ساله خواهد شد، در قرارداد جدید بند فسخ 
یک میلیارد یورویی خواهد داشت. طبق این 
گزارش؛ یامال برای تمدید قرارداد با مدیران 

باشگاه به توافق رسیده است.

ویژه

ل  تبـــــا فو تیـــم  ن  ا و ر کا
گذشته  وز  پرسپولیس ر
به منظور تقابل با الریان 
لیگ  پنجم  هفته  ر  د
نخبگان آسیا، تهران را 
به مقصد دوحه ترک کرد. 

که در حساب  در تصاویری 
کاربری پی اس جی در »ایکس« 
منتشر شده است، بازیکنان این 
تیم در حال برف بازی در زمین 
تمرین سفیدپوش این باشگاه 

دیده می شوند. 

از  زاپور به عنوان یکی  میر
پیشکسوتان شناخته شده 
در کادرفنی خیبر کارش را جلو 
می برد و وظیفه آماده سازی 
وازه بان های این تیم را  در

برعهده دارد. 

ت
شــ

س نو
عک

        آماده سازی   پرواز تمرین در برف

گفتوگو

محمد برزگر بازیکن سالهای نه چندان دور 
کارشناس فوتبال در خصوص  پرسپولیس و 

گردان گاریدو صحبت کرد.  عملکرد شا
نظر شما  درباره پیروزی پرسپولیس   
مقابل مس سونگون و صعود به جمع ۱۶ تیم 

برتر جام حذفی چیست؟
 مس سونگون همه تلاش خود را کرد تا بازنده 
نشود ولی زورش به پرسپولیس نرسید، البته این 
موضوع طبیعی بود. گاریدو از فرصت استفاده 
کرد و به بازیکنان جوان خود میدان داد تا 
بتوانند بازی در ترکیب پرسپولیس را تجربه کنند. 
بازیکنانی که کمتر بازی کردند از فرصت استفاده 
کردند و خوشحالم که پرسپولیس در اولین بازی 
خود در جام حذفی برنده شد، چون در جام 
شگفتی ها امکان غافلگیری وجود دارد.   ذهنیت 
فنی گاریدو نسبت به تعدادی از بازیکنان تقویت 
شد و البته به او باید تبریک گفت، چون بازیکنان 
جوان و کم نام و نشان به طور کامل یا به عنوان 
بازیکن ذخیره به زمین می روند. قطعاً چنین 
جسارتی را در میان سرمربیان ایرانی ندیدم 
که از جوان ها استفاده کنند و در استقلال هم 
سرمربی خارجی اش به جوانان بازی می دهد، 
البته تیم او مصدومانی داشته است. در کل 
فرصت دادن به بازیکنان جوان اتفاق بسیار 
خوبی برای پرسپولیس است. ضمن اینکه پای 
ژوآئو هم به گلزنی باز شد و امیدوارم این بازیکن 
بتواند باز هم گلزنی کند تا روند رو به رشد او 

متوقف نشود.  
 در خصوص رویارویی احتمالی پرسپولیس 

با سپاهان در جام حذفی چه نظری دارید؟
گر چنین اتفاقی بیفتد بازی تماشایی خواهد   ا
بود. شرایط پرسپولیس بهتر است، اما سپاهان 
هم تیم بزرگی است که شکست آن کار دشواری 
گر می خواهد فاتح  خواهد بود. پرسپولیس ا
جام حذفی شود همانند لیگ برتر نباید به هیچ 
حریفی باج دهد. شرایط فنی بهتر پرسپولیس 
عاملی است که می تواند به این تیم در کسب 
برتری مقابل تمامی تیم های داخلی کمک کند.

  در مورد بازی پرسپولیس برابر الریان قطر 
در لیگ نخبگان آسیا نظر شما چیست؟

 بازی بسیار مهمی در قطر برای پرسپولیس 
است. تیم های عربی روی زیرساخت های خود 
سرمایه گذاری زیادی کرده اند. بازیکنان خوب 
خارجی را به خدمت گرفته اند و از سرمربیان 
برجسته خارجی استفاده می کنند. طبعاً برای 
کسب نتیجه چنین هزینه هایی را می کنند. با 
وجود همه تلاش هایی که صورت گرفته، اما 
نتایج برخلاف انتظار بوده و پرسپولیس تنها 
۲ امتیاز به دست آورده است. بازی با الریان 
می تواند پرسپولیس را به جدول بازگرداند. 
و  سونگون  مس  مقابل  برتری  با  امیدوارم 
ریکاوری مناسبی که صورت می گیرد، از لحاظ 
ذهنی خود را آماده بازی با الریان کنند. این 
بازی حکم مرگ و زندگی را دارد و پرسپولیس 
باید باور کند که می تواند حریف قطری را در 

خانه اش شکست دهد.  

گر: برز
پرسپولیسبازیمهمی

دارد درقطر

قزاقستاننیامدامافیباراقانع 
کردیمایرانکاملاًامناست

گفت:  تسنیم: دبیر فدراسیون بسکتبال 
فدراسیون جهانی حق را به ایران داد و به 
صورت رسمی اعلام کرد بازی با قزاقستان باید 
در تهران برگزار شود. محسن معزی فر   در مورد 
عدم حضور تیم ملی بسکتبال قزاقستان در 
تهران برای بازی در پنجره دوم انتخابی کاپ 
آسیا ۲۰۲۵ اظهار داشت: فدراسیون بسکتبال 
قزاقستان، موضوع عدم امنیت ایران برای 
ح کرد ولی با مستنداتی که به  انجام بازی مطر
فدراسیون جهانی دادیم، فیبا را قانع کردیم 
که ایران برای برگزاری بازی، کاملاً امن است. 
دبیر فدراسیون بسکتبال ادامه داد: قزاق ها 
پیشنهاد دادند که بازی روز جمعه با تعویق 
که ما به هیچ  کشور ثالث برگزار شود  یا در 
عنوان قبول نکردیم و اجازه ندادیم حتی نام 
ح شود. با توجه به  کشور ثالث پیشنهاد و مطر
اهمیتی که فدراسیون جهانی برای ایران قائل 
است، حق را به ما داد و به صورت کتبی و رسمی 

اعلام کرد که بازی باید در تهران برگزار شود. 

منهایفوتبال

دیدگـاه

کوتاه
 تسنیم: مربی تیم فوتبال پرسپولیس در خصوص مشکلات 
کید کرد که هر دو طرف  اخیر بازیکنان تیم ملی و جواد خیابانی تا
اشتباه می کنند. سیدجلال حسینی پس از نخستین پیروزی 
سرخپوشان در رقابت های جام  حذفی مقابل مس سونگون 
گفت: بعد از تعطیلات یک بازی خوب بود. بچه ها با وجودی 
که از شرایط بازی دور بودند، بازی خوبی انجام دادند و نتیجه 
خوبی را رقم زدند. وی در خصوص اینکه چقدر امیدوار است 
شرایط پرسپولیس در لیگ نخبگان ایده آل شود، گفت: لیگ 
نخبگان واقعاً برای تیم های ایرانی سخت است، اما بچه ها 
تلاش خواهند کرد و در بازی های قبلی نیز تلاش کردند. این 
جا به جایی ها خیلی به تیم های ایرانی لطمه می زند و بیشتر 
بازی ها مهمان هستیم، اما باز هم برای مسابقات آینده تلاش 
خواهیم کرد. مربی پرسپولیس در خصوص انتقادات به تیم ملی 
فوتبال به خصوص از سمت جواد خیابانی عنوان کرد: این 
واقعاً یک بحث مفصل می خواهد. به نظرم هر دو طرف اشتباه 
می کنند. بازیکنان تیم ملی نیز تلاش می کنند، اما یکسری 
اشتباهات دارند و باید انتقادات را بپذیرند. از این طرف نیز 
یکسری مشکلات داریم و امیدوارم آقای خیابانی در حال حاضر 
بیشتر حمایت کند. همان طور که گفتم این بحث مفصلی است 

که باید انجام شود و هر دو طرف یکسری اشکالات دارند. 

بیــنالمــلل
   کریستیانو رونالدو که قرارداد فعلی اش با باشگاه النصر 
گفته می شود مدیران  در پایان فصل جاری منقضی شده و 
این باشگاه عربستانی تمایلی به تمدید قرارداد برنده پنج 
توپ طلا ندارند، ممکن است برای ادامه دوران حرفه ای خود 
سر از سوپرلیگ ترکیه درآورد. نشریه انگلیسی »سان« خبر 
داد؛ ژوزه مورینیو در تلاش است تا رونالدوی ۳۹ ساله را برای 
پیوستن به فنرباغچه در پایان فصل جاری متقاعد کند. این 
فوق ستاره پرتغالی بین سال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۳ زیرنظر آقای 
خاص در رئال مادرید بازی می کرد و در مقطعی هم رابطه شان با 

یکدیگر سرد شده بود. رونالدو که پیش از شروع 
جام جهانی ۲۰۲۲ قراردادش را به طور توافقی 
با منچستریونایتد فسخ کرد و در ادامه به 
النصر عربستان پیوست، در این مدت در 

۷۹ بازی برای این تیم به میدان رفته و 
آمار 6۸ گل زده و ۱۸ پاس گل را از خود 

برجای گذاشته است. فنرباغچه با 
سرمربیگری ژوزه مورینیو در حال 

حاضر با ۲6 امتیاز در رده دوم 
جدول رده بندی سوپرلیگ 
ترکیه قرار دارد و در تعقیب 
گالاتاسرای ۳۱ امتیازی است. 

گواردیولا: نمی توانستم منچسترسیتی را در این شرایط ترک کنم
پس از شایعاتی که در رابطه با آینده پپ 
شد،  منتشر  اخیر  روز  چند  در  گواردیولا 
پنجشنبه  ساله   ۵۳ مربی  این  سرانجام 
شب پشت میز امضای  قرارداد در باشگاه 
منچسترسیتی نشست و به طور رسمی خود 
را تا پایان ژوئن ۲۰۲۷ به این باشگاه انگلیسی 
متعهد کرد. گواردیولا که از سال ۲۰۱6 هدایت 
کنون موفق  سیتیزن ها را بر عهده دارد، تا
شده با این تیم ۱۸ عنوان قهرمانی را کسب 
کند. این سرمربی اسپانیایی پس از تمدید 
قرارداد در گفت وگویی اظهار کرد: احساس 
واقعاً خاصی نسبت به منچسترسیتی دارم. 
به همین دلیل بسیار خوشحالم که ۲ فصل 
دیگر در اینجا خواهم ماند. از همه اعضای 

باشگاه برای اینکه همچنان به من اعتماد 
دارند و از من حمایت می کنند، تشکر می کنم. 
کنون بتوانیم جام های بیشتری را  امیدوارم ا
به جام هایی قبلی، اضافه کنیم. وی در رابطه 
کراتی که با رئیس  با قراردادش و همچنین مذا
باشگاه منچسترسیتی داشته است، گفت: 
از ابتدای فصل خیلی روی این موضوع فکر 
کرده بودم. می خواهم صادقانه بگویم، فکر 
می کردم این فصل باید آخرین فصل باشد 
گذشته داشتیم  ماه  که در  اما مشکلاتی 
زمان  کنون  ا که  کنم  احساس  شد  باعث 
مناسبی برای رفتن نیست. نمی خواستم 
باشگاه را ناامید کنم. منچسترسیتی برای 
من بسیار مهم است. ما دوران شگفت انگیز 

کرده ایم. من واقعاً  زیادی را با هم تجربه 
احساس خاصی نسبت به این باشگاه دارم. 
به همین دلیل است که بسیار خوشحالم 
سرمربی  می مانم.  دیگر  فصل   ۲ برای  که 
کرد: از اینجا بودن  منچسترسیتی اضافه 
لذت می برم. شغلم را دوست دارم و از عضو 
این  باشگاه بودن خوشم می آید. از خیلی 
سال پیش بارها و بارها گفته ام  که به محض 
گر  اینکه چنین حسی نداشته باشم، حتی ا
قرارداد داشته  باشم، به رئیس باشگاه زنگ 
می زنم و می گویم  باید بروم. حتی الآنکه در 
بهترین باشگاه هستم. اما الان چنین  حسی 
ندارم. به همین خاطر بود که برای مدت 
کوتاهی تمدید کردم.  وی افزود: احساس 

کردم الان نمی توانم من سیتی را ترک کنم. 
دل یلش همینقدر ساده است و دلیلش را 
از من نپرسید. شاید چهار شکست متوالی 
)در رقابت های مختلف( دلیلی بود که  اخیر
احساس کردم نمی توانم منچسترسیتی را 
ترک کنم. گواردیولا درباره ۲ فصل اخیر که 
نتایج درخشانی با سیتیزن ها کسب کرده 
است، گفت: اینها نتایج فصل های قبل تر هم 
هست. نمی توانم فصلی که ۱۰۰  امتیاز گرفتیم 
کلوپ و  کنم. نمی توانم یورگن  را فراموش 
کثر  لیورپول  درخشانی که باعث شد تا حدا
توان مان تلاش کنیم را فراموش  کنم و خیلی 
چیزهای دیگر؛ نمی توان گفت که این ۹ سال 

فقط در ۲  فصل اخیر خلاصه می شود. 

فوتبال  تیم  مدیر  پیروانی  افشین 
پرسپولیس گفت: ۴۰ سال است که هوادار 
گر دخالت می کند  متمول به ما کمک کرده و ا

هم دستش درد نکند. 
   ماجرای طلب 

بر   ۳ برتری  از  پس  پیروانی  افشین 
با  سونگون  مس  مقابل  پرسپولیس  صفر 
درخواست از وزیر ورزش و جوانان اظهار 
داشت: ۱۲۷ میلیارد از وزارت ورزش طلب 
داریم و به عنوان کسی که ۳۰ سال در این 
این  می خواهم  ایشان  از  هستم  باشگاه 
کنند. مورد دوم  موضوع را تعیین تکلیف 
اینکه وضعیت ساختمان باشگاه پرسپولیس 
خط  حاضر  حال  در  که  کنند  مشخص  را 
تلفنش نیز قطع است. برای یک باشگاه بزرگ 
این شرایط قشنگ و منطقی نیست. وزیر 
ورزش و جوانان لطف کنند و این دو مورد را 
تعیین تکلیف کنند. ویلموتس مبلغ نجومی 
گرفت و رفت و حق پرسپولیس این نیست که 
ساختمان باشگاه پرسپولیس در اختیارش 
نباشد. وی در مورد اینکه باشگاه پرسپولیس 

نیاز به تشکیلات بهتری ندارد، گفت: ابتدا 
اصل که ساختمان باشگاه پرسپولیس و حق 
خودمان است را بگیریم و ان شاءا... در آینده 

استادیوم هم بسازند. 
   حاشیه ها 

مدیر تیم فوتبال پرسپولیس در خصوص 
حاشیه های ارتباط سروش رفیعی با هوادار 
ترکیب پرسپولیس  متمول و دخالتش در 
گفت: به عنوان کسی که سال ها در کنار تیم 
هستم، باید بگویم که رفیعی از لحاظ اخلاقی 
مربی ای  هر  و  است  بهترین ها  جز  فنی  و 
دوست دارد بازیکنی مثل سروش داشته 
گر بازی  باشد که واقعاً تیم جمع کن است. ا

نمی کند تصمیم فنی است. 
   ترکیب 

پیروانی در خصوص لو رفتن ترکیب تیم 
پرسپولیس عنوان کرد: در همه مسابقات 
آنها بازی  که با  خود من ترکیب تیم هایی 
کادرفنی ما نیز ارنج  داریم را اطلاع دارم. 
تیم های دیگر را می دانند. این همه سال 
است که می گویند ترکیب پرسپولیس لو رفت. 

آقایان، دوستان و هواداران بدانید که ما هم 
ترکیب تیم های دیگر را می دانیم. تیم های 
ج نمی شود،  دیگر ترکیب شان در رسانه در
اما پرسپولیس نام بزرگ دارد و ارنجش را 
می نویسند. بدانید مربیان و کادرفنی ما نیز از 
ترکیب رقبا اطلاع دارند و همین الان می دانیم 
الریان چند مصدوم دارد و چه کسی بازی 
می کند. خواهش می کنم آنقدر در خصوص 

بیرون رفتن ترکیب تیم صحبت نکنید. 
   هوادار 

وی در خصوص هوادار متمول پرسپولیس 
گفت: در خصوص هوادار متمول نیز باید 
بگویم که این آقا ۴۰ سال است که کنار تیم 
است. زمان خود ما نیز وقتی می خواستم 
به سفر برویم و پول نداشتیم این هوادار 
کمک می کرد و دستش درد نکند. حداقل 
در این ۸ سال ما ۱۴ قهرمانی کسب کردیم 
گر هوادار متمول به هر طریق دخالت  و ا
می کند نیز دستش درد نکند. این اتفاقات 
این اواخر افتاد که مدیر قبلی ما از این هوادار 
درخواست پول می کند و او نمی دهد. مدیر 

او  منظور  اینکه  مورد  در  پرسپولیس  تیم 
عابدینی است، گفت: اسم کسی را نبرید و 
من درباره شخص صحبت نمی کنم. اینکه 
هوادار متمول را جلوی هوادار می گذارند 
درست نیست. این هوادار برای ما مجموعه 
که فکر  کرده  فیزیوتراپی و پزشکی درست 
نمی کنم در ایران مثل آن باشد. مربی می گوید 
دوچرخه ثابت می خواهم و فردا این هوادار 
۲۰ دوچرخه می گیرد و با عشق کار می کند. 
شاید آخرین بار چند سال پیش با او حرف 
زدم و هیچ ارتباطی با او ندارم. پیروانی عنوان 
گر دخالت می کند هم  کرد: دست او حتی ا
درد نکند و ۴۰ سال است که حامی تیم است. 
اینکه بازی نکردن بازیکن را به هوادار متمول 
ربط بدهیم، چنین چیزی نیست. پرسپولیس 
تیم بزرگ است و کوچک ترین اتفاق نیفتد نیز 
برای ما حاشیه درست می کنند. خواهش 
می کنم به این حرف ها گوش ندهید. خدا 
را شکر راه خود را با وجود سختی می رویم 
و حریفان خوبی هم داریم و امیدوارم به 

هدف مان که قهرمانی است، برسیم. 

مسألهاصلیتیمملیصعود
بهجامجهانینیست

 وقتی حسن نیت نباشد و به همدیگر راست نگوییم کار درست 
پیش نمی رود. خانه از پای بست ویران است. طرفدار واقعیت 
هستم و اسیر داستان هایی شدیم که جلوی رشد ما را می گیرد. 
کنش های صورت گرفته به هرج و مرج فکری منجر  انتقاد ها و وا
می شود. آن زمانی که آرامش برقرار بوده نتایج به دست آمده 
هم بهتر بوده و هر وقت که آرامش را از ورزش گرفتیم نتیجه آن 
عدم موفقیت بوده، زمانی که آرامش نباشد هر کسی خودش را 
ذی نفع می داند و ساز خودش را می زند. سناریویی که نوشته 
شده به تیم ملی فوتبال لطمه می زند. جلوی موفقیت جوانان 
ما را می گیرد. جوانی که گرایش به ورزش نداشته باشد روی به 
اعتیاد می آورد. علت اینکه برخی مجریان تلویزیونی مقابل 
تیم ملی قرار گرفته اند و در مقابل پاسخ هایی دریافت می کنند، 
فقط و فقط به منافع شخصی و گروهی هر دو طرف برمی گردد. به 
گر گروه یا انسانی  زبان آوردن نام مردم هم کمکی به آنها نمی کند. ا
ریگی به کفش نداشته باشد فقط از خدا می ترسد. چون ریگی به 
کفش دارند به دنبال گرفتن ایراد هستند. می دانند انتخابات 
فدراسیون فوتبال نزدیک است، ویترین فدراسیون هم تیم ملی 
است پس هدف گذاری می کنند. تیم ملی امتیازات خوبی جمع 
کرده و به جام جهانی صعود می کند ولی بازی زیبایی ارائه نکرده، 
می توان ایراد ها را برطرف کرد ولی، چون بحث پست، میز و مقام 
است شکل انتقادات و پاسخ به این انتقاد ها به ضرر تیم ملی 
گر دو طرف به فکر مردم بودند غائله را تمام می کردند.  می شود. ا
آدم ها دو نوع هستند، آنهایی که نمی دانند و آنها که می دانند و 
خود را به نادانی می زنند. آن دسته ای که نمی دانند را می توان 
پر کرد، اما آنهایی که خود را به نادانی می زنند مغرض هستند. 
سیاست بازی با کلمات به ضرر تیم ملی ماست. از هر سمتی که 
باشد. وقتی تیم ملی موفق شد در واقع ملت موفق شده اند. نباید 
دعوا کرد تا این موفقیت را به نام خود زد. وقتی حرف از اتحاد ملی 
می زنیم باید در عمل نشان دهیم نه اینکه خلاف آن عمل کنیم. 
هر دو طرف در حال تبلیغ خود هستند و می خواهند بمانند. 
شاید هر دو طرف بمانند ولی مردم را از فوتبال دلزده می کنند. 
سازمان صدا و سیما یار دوازدهم تیم ملی بوده، همان طور که 
گران بوده اند. مردم تیم ملی کشورشان را دوست دارند،  تماشا
نیازی نیست که این موضوع جار زده شود. اختلاف نظر و عقیده 
وجود دارد ولی طرز بیان آن اهمیت دارد. بله ما با سرمربی ایرانی 
به جام جهانی رفته ایم که نامش حشمت مهاجرانی بوده، نیازی 
هم نیست خود مهاجرانی بگوید، در تاریخ ثبت شده است، 
ک کند. الان تیم ملی از 6 بازی  هیچ کسی هم نمی تواند آن را پا
۱6 امتیاز گرفته، از لحاظ آماری فوق العاده است، چون با چند 
امتیاز دیگر صعود قطعی می شود و حتی می توانیم صدرنشین 
بمانیم ولی مسأله اصلی تیم ملی صعود به جام جهانی نیست، 
صعود از گروهش به مرحله حذفی است. ساختار دفاعی تیم ملی 
برابر کره شمالی و قرقیزستان بسیار آسیب پذیر نشان داد، دروازه 
بان و مدافعان تیم ملی هم بگویند بهترین هستند در اشتباه قرار 
دارند. تیم ملی باید در جام جهانی از اعتبار ایران دفاع کند و قطعاً 
گر ایراد های بزرگی را که در دفاع تیمی و فردی دارد درست نکند،  ا
مشکلات بسیار بزرگی انتظار تیم ملی را در جام جهانی می کشد. 

همایونشاهرخی
کارشناسفوتبال
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